
REGIONE LAZIO

Direzione: AGENZIA REGIONALE DEL TURISMO

Area: PROGRAMMAZIONE TURISTICA E INTERVENTI PER LE IMPRESE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  16435  del  09/10/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore TIRATTERRA MARCO _____________________________

Responsabile del procedimento TIRATTERRA MARCO _____________________________

Responsabile dell' Area E. CALABRI _____________________________

Direttore Regionale R. OTTAVIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

CAP.B41900- Avviso pubblico: "Lazio delle meraviglie – Estate 2018". Contributi per la realizzazione nei mesi estivi 2018 di
eventi, feste, manifestazioni e iniziative turistico - culturali nei Comuni del Lazio" ai sensi delle DGR. nn. 395/2018 e
n.475/2018. Impegni in favore dei Comuni collocati utilmente in graduatoria di concerto con la Direzione Regionale Centrale
Acquisti. Integrazione.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 9 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G12741 09/10/2018



OGGETTO: CAP.B41900- Avviso pubblico: "Lazio delle meraviglie – Estate 2018". Contributi 

per la realizzazione nei mesi estivi 2018 di eventi, feste, manifestazioni e iniziative turistico - 

culturali nei Comuni del Lazio" ai sensi delle DGR. nn. 395/2018 e n.475/2018. Impegni in favore 

dei Comuni collocati utilmente in graduatoria di concerto con la Direzione Regionale Centrale 

Acquisti. Integrazione. 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA REGIONALE TURISMO 

SU PROPOSTA della Dirigente dell’Area Programmazione Turistica e Interventi per le Imprese; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale n. 25 del 20 novembre 2001 “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione”; 

VISTA la legge regionale n. 6 del 18 febbraio 2002 e successive modificazioni concernente 

“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale”; 

VISTO il Regolamento regionale n. 1 del 6 settembre 2002 e successive modificazioni concernente 

“Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale”; 

VISTO il Regolamento Regionale n. 5/2011, modificato dal Regolamento regionale n. 15 del 9 

settembre 2013 che disciplina l’organizzazione dell’Agenzia Regionale del Turismo; 

VISTO il D.Lgs del 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 

VISTA la L. R. 20 novembre 2001, n. 25, recante: “norme in materia di programmazione, bilancio 

e contabilità della Regione Lazio”; 

VISTO il regolamento regionale 09 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”; 

VISTA la legge regionale 4 giugno 2018, n. 3, recante: “Legge di stabilità regionale 2018”; 

VISTA la legge regionale 4 giugno 2018, n. 4, recante: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2018-2020”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 5 giugno 2018, n. 265, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2018-2020. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e 

macroaggregati per le spese.”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 5 giugno 2018, n. 266, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2018-2020. Approvazione del Bilancio finanziario 

gestionale, ripartito in capitoli di entrata e di spesa.”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 19 giugno 2018 n.310 con la quale sono assegnati i 

capitoli di spesa delle strutture regionali competenti, ai sensi dell’art.3 , comma 2, lettera c) , della 

legge regionale 4 giugno 2018n.4; 



VISTO l’articolo 30, comma 2, del regolamento regionale n. 26/20017 in riferimento alla 

predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 19 giugno 2018 n.312, concernente “Applicazione 

delle disposizioni di cui agli artt10, comma 2 e 39 comma 4 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e 

successive modifiche e ulteriori disposizioni per la gestione del bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2018-2020, ai sensi dell’art.28 , comma 6, del Regolamento regionale 9 

novembre 2017, aggiornamento del bilancio reticolare, ai sensi dell’art.29 del Regolamento 

regionale art. 26/2017 ; 

VISTA la circolare del Segretario Generale della Giunta Regionale prot. n. 372223 del 21 giugno 

2018 e le altre, eventuali e successive, integrazioni, con la quale sono fornite indicazioni in 

riferimento alla gestione del bilancio regionale 2018-2020, conformemente a quanto disposto dalla 

D.G.R. n. 312/2018;   

VISTO il D.P.R.L. Lazio n.T00092 del 27 marzo 2018, con il quale la Dottoressa Lorenza 

Bonaccorsi è stata nominata  Assessore al Turismo e Pari Opportunità della Regione Lazio,  a 

seguito del rinnovo della legislatura regionale; 

VISTA la D.G.R. n.208 del 7 maggio 2018 con la quale è stato conferito al Dott. Roberto Ottaviani, 

dirigente regionale, l’incarico di Direttore dell’Agenzia Regionale del Turismo; 

VISTA la L.R. .13 del 6/8/2017 recante norme in materia di “Organizzazione del sistema turistico 

laziale. Modifiche alla legge regionale 6 agosto 1999, n.14 (Organizzazione delle funzioni a livello 

regionale e locale per la realizzazione del decentramento amministrativo) e successive modifiche; 

VISTO il Regolamento Regionale n.19 del 17/7/2018 che detta i criteri e le modalità per la 

concessione di contributi finalizzati alla promozione ed alla valorizzazione delle iniziative di 

interesse regionale  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 395 del 23/7/2018- pubblicata sul BURL n.61, 

supplemento 3 del 26/7/2018- che prevedeva di dare attuazione all’iniziativa denominata “Lazio 

delle meraviglie”- Estate 2018”attraverso l’erogazione di contributi per la realizzazione nei mesi 

estivi 2018 di eventi, feste, manifestazioni e iniziative turistico-culturali nei Comuni del Lazio; 

VISTA la successiva Deliberazione di Giunta Regionale n.475 del 2/8/2018-pubblicata sul BURL 

n.63, supplemento 2 del 2/872018-  con la quale veniva parzialmente modificata la precedente

Deliberazione di Giunta Regionale n.395 del 23/7/2018, specificando che le risorse effettivamente 

disponibili per dare attuazione alla suddetta iniziativa ammontano a complessivi euro 1.400.000,00 

sul capitolo di spesa B41900 –esercizio finanziario 2018-; 

VISTA la Determinazione n. G09940 del 2/8/2018 –pubblicata sul BURL n..63, supplemento 2 del 

2/8/2018 con la quale veniva approvato l’Avviso Pubblico “Lazio delle meraviglie- estate 2018”  

che dettava le norme per poter fruire dei contributi per la realizzazione nei mesi estivi 2018 di 

eventi, feste, manifestazioni ed iniziative turistico-culturali nei Comuni del Lazio, ai sensi di quanto 

disposto dalle DGR nn. 395/2018 e 475/2018; 

VISTA la nota prot.58629 del 26/9/2018 acquisita al protocollo regionale n.0586829 del 26/9/2018 

con la quale la Commissione di valutazione ha trasmesso all’Agenzia Regionale del Turismo gli 

esiti dell’istruttoria effettuata ai sensi dell’Avviso Pubblico approvato con Determinazione G09940 

del 2/8/2018; 



VISTA la determinazione dirigenziale n. G12410 del 04 ottobre 2018 con la quale sono stati 

approvati sia la suddetta graduatoria che il relativo allegato n. 1 relativo all’ elenco dei soggetti 

ammessi al contributo; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale l’allegato n. 1) succitato non è stato pubblicato; 

D E T E R M I N A 

Di integrare la determinazione dirigenziale n. 12410 del 04 ottobre 2018 concernente 

l’approvazione della graduatoria, a seguito di valutazione, delle domande pervenute in relazione 

all’Avviso Pubblico “Lazio delle meraviglie – Estate 2018" di cui all’ allegato 1, disponendo che 

quest’ultimo venga pubblicato sul B.U.R.L., unitamente alla summenzionata determinazione 

dirigenziale. 

Di trasmettere la presente determinazione alla Direzione Regionale Centrale Acquisti. 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA          

 REGIONALE TURISMO 

 Dott. Roberto OTTAVIANI 




